

AMTLICHE MITTEILUNGEN

Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal Herausgegeben vom Rektor

NR_03 JAHRGANG 51 4. Januar 2022

Aufwandsentschädigungen der Hochschulratsmitglieder der Bergischen Universität Wuppertal im Jahr 2021

Aufgrund des § 21 Abs. 6 S. 7 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 16.09.2014 (GV. NRW S. 547), zuletzt geändert am 25.11.2021 (GV. NRW S. 1210a), des § 7 Abs. 5 der Grundordnung der Bergischen Universität Wuppertal vom 14.08.2015 (Amtl. Mittlg 86/15), zuletzt geändert am 24.01.2020 (Amtl. Mittlg. 19/20) und des § 2 Abs. 3 S. 2 der Geschäftsordnung des Hochschulrats der Bergischen Universität Wuppertal vom 12.01.2016 (Amtl. Mittlg. 01/16), geändert am 13.02.2020 (Amtl. Mittlg. 47/20), ist die Gesamtsumme der an die Hochschulratsmitglieder gezahlten Aufwandsentschädigungen jährlich zu veröffentlichen.

Im Jahr 2021 wurden Aufwandsentschädigungen in Höhe von 31.928,41 Euro für die Mitglieder des Hochschulrates verausgabt.

Wuppertal, den 04.01.2022

Der Rektor der Bergischen Universität Wuppertal Universitätsprofessor Dr. Dr. h.c. Lambert T. Koch